
ZZS/099/17 

 
S m l o u v a   o   s p o l u p r á c i 

 
Článek I. 

Smluvní strany 

 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové  

se sídlem Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 1 

zastoupená prof. MUDr. RNDr. Miroslavem Červinkou, CSc., děkanem fakulty 

IČ: 00216208  

(dále jen „LF HK“)  

na straně jedné 

 

a 

 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

se sídlem Korunní 2456/98, 101 00 Praha 10 

zastoupená MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem 

IČ: 00638927 

příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jen „ZZS HMP“) 

na straně druhé 

 

uzavírají analogicky podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

tuto smlouvu o spolupráci. 
 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany se uzavřením této smlouvy dohodly na spolupráci při zajišťování 

specializačního vzdělávání lékařů ve smyslu zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách 

získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších 

předpisů.  

2. Předmětem této smlouvy je zajištění vzdělávání pro část teoretické výuky LF HK podle 

požadavků vymezených vzdělávacím programem v oboru urgentní medicína,  

a to specializační kurz Urgentní medicína, kurz ALS Provider a kurz ATLS. 

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti účastníků 

 

1. LF HK se zavazuje, že v souladu s touto smlouvou a rozhodnutím o akreditaci udělené  

LF HK pro obor urgentní medicína bude vyvíjet součinnost při zajištění specializačního 

vzdělávání, teoretické části výuky podle příslušného vzdělávacího programu a plánu 

výuky koordinovaného na lékařské fakultě za aktuálně platných cenových podmínek, 

které v době uzavření této smlouvy činí pro třítýdenní specializační kurz Urgentní 

medicína 15.000 Kč, pro dvoudenní kurz ALS Provider 15.000 Kč a pro třídenní kurz 



ATLS 25.000 Kč. Uvedené ceny mohou být v budoucnu ze strany LF HK aktualizovány  

a ZZS HMP se zavazuje tyto aktualizované ceny akceptovat. Činnosti budou zajišťovány 

zejména akademickými pracovníky LF HK nebo externími pracovníky. V případě,  

že LF HK v souladu s principem rotace mezi lékařskými fakultami v požadovaném 

termínu nebude příslušný specializační kurz organizovat, předá požadavek na účast  

té fakultě, která jej organizuje.  

2. ZZS HMP se zavazuje, že bude včas informovat o termínech a podmínkách účasti 

v uvedených povinných kurzech uchazeče o tyto kurzy a umožní jim účast. Konkrétní 

podmínky specializačního vzdělávání uchazečů v kurzech budou řešeny individuálními 

smlouvami.  

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu obou 

účastníků; účinnost této smlouvy je podmíněna nabytím právní moci rozhodnutí  

o akreditaci získaných oběma účastníky pro daný obor specializačního vzdělávání. 

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodů, výpovědní 

doba je 6 měsíců a její běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každého účastníka. 

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím 

obsahem a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne        

 

 

 

……………………………………………   

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc.   

děkan        

Lékařská fakulta v Hradci Králové   

                                                                                                 

 

 

 

V Praze dne   

 

 

 

………………..…………………… 

MUDr. Petr Kolouch, MBA  

ředitel 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

 

 



 

 


